Akt Themelimi
i Shoqérisé me Pérgjegjésité Kufizuar
“AMAL 21~

Sot, me date 18/02/2022 , une 7Z.Aurel Hoxha me numer indentifikimi ID
J11114063N ortak i vetem , hartoj Aktin e Themelimit te shogerise AMAL 21
sh.p.k sipa kerkesa te legjislacionit shqiptar ne fuqi me dispozitat ge vijojne

Neni 1

Shogeria krijohet dhe ushtron veprimtarine e saj ne perputhje me legjislacionin
shqiptar ne fuqi dhe sidomos Ligjit Nr 9901 dt 14.04.2008 per Tregtaret dhe
IShogerite Tregtare 1 ndryshuar si dhe aktet e tjera ligjore ge do te jene ne fuqi
gjate zhvillimit te veprimtarise se Shogerise, si dhe me dispozitat e Statutit te
Shogerise ge do ti bashkengjitet ketij Akti Themelues.

Neni 2
Emri i shogerise

Shogéria do te dale ne qarkullimin juridiko — civil me emrin “AMAL 21  shpk.

Neni 3

Selia e shogerise ndodhet ne adresen Rruga Sadik Petrela Nr 20
Transfermimi i selise se shogerise behet me miratimin e ortakut te vetem
/asamblese se ortakeve 1 cili zoteron 100 % te kapitalit themeltar ne momentin e
krijimit te kesaj shogerie. '

Neni 3
Objekti i Veprimtarisé

Objekti kryesor 1 veprimtarise se shogerise do tejete:

1. Import-Eksport dhe tregtimi me shumice dhe pakice te mallrave te ndryshme

industriale,
2. Sherbime ne fushen e sistemimeve te teknologjise se informacionit dhe

komunikacionit trajnime dhe kurse kualifikimi, shitbletje , zhvillimi
software , sherbime transmetimi dhe perpunim te dhenash , operacione te
ndryshme komisionere



3. Konsulence finnaciare dhe programesh , hartime programesh per fusha te
ndryshme te sistemeve informatike , studime keshillime per probleme te
informatikes drejtimin ekonomiko-financiare , kontroll finnaciar, import
,eksport importim dhe eksportim sistemesh per perpunimin e te dhenave

4. Hoteleri, Bar , Restorant , Salla Konferencash,Spa Center , Import.
Ushtrimi 1 veprimtarise si tour-operator, si agjensi turistike , udhetimi , guide
,perkthyes, turizem si dhe cdo veprimtari tjeter tregatre sipas legjislacionit
ne fuqi ne te gjithe territorin e Republikes se Shqiperise , sipas te gjitha
lincesave qe mund te marri me vone shogeria.

Neni 5
Kohezgjatja e Shogerise do te jete me nje afat te pacaktuar . duke filluar nga data e
rregjistrimit ne Qendren Kombetare te Rregjistrimit , me perjashtim te rastit te
mbarimit te saj , sipas kushteve te parashikuara ne ligj ose me vendim te ortakeve

te shogerise.

Neni 6

Kaitali Themeltar 1 shogerise eshte 100000 leke i ndare ne nje kuote e cila
zoterohet nga ortaku themelues ne mase 100% te kuotave .Te gjithe pjeset qe
formojne kapitalin themeltar, nenshkruhen , do te shlyhen plotesisht nga ortaku i
vetem. Shume e depozituar do te vertetohet me ane te nje certifikate te leshuar nga
Banka ku eshte bere depozitimi , ne te cilen shenohet emri dhe mbiemri i ortakut te
vetem, pjese e kapitalit themeltar te nenshkruar dhe te derdhura prej tij.Ortaku ka
te drejte te beje zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit sipas vendimit ge merr vete
ai.

Neni 7

Ne marredheniet me te treta shogeria tregtare AMAL sh.p.k perfagesohet nga
Administratori 1 Shoqerise, 1 emeruar Z.Aurel Hoxha

Neni 8

Cdo gje ge do te kryhet parashikohet ne statusin e shogerise , kopje e te cilit do te
depozitohet ne Qendren Kombetare te Biznesit



Neni 9

Ky Akt themelimi eshte hartuar ne Tirane me 18/02/2022

Ortaku i Vetem

Aurel Hoxha
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